

正味財産増減計算書

自 平成24年4月 1日

至 平成24年9月30日

財団法人 脳神経疾患研究所

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
入院診療収益	6,691,437,805	13,518,936,500	△ 6,827,498,695
室料差額収益	214,744,166	443,215,555	△ 228,471,389
外来診療収益	3,384,220,102	6,652,810,904	△ 3,268,590,802
受託検査収益	15,205,844	28,301,503	△ 13,095,659
保健予防活動収益	151,994,592	357,283,591	△ 205,288,999
医療相談収益	263,003,749	487,974,292	△ 224,970,543
陽子線治療収益	510,233,500	1,076,031,000	△ 565,797,500
その他の医業収益	427,380,764	760,383,191	△ 333,002,427
その他の事業収益	18,872,625	38,919,832	△ 20,047,207
受託業務収益	28,912,857	84,187,736	△ 55,274,879
施設介護報酬収益	726,981,720	1,496,009,604	△ 769,027,884
施設利用者負担金収益	65,098,830	137,681,169	△ 72,582,339
特定入所者介護サービス収益	178,007,670	363,109,889	△ 185,102,219
居宅介護料収益	515,400,963	961,565,835	△ 446,164,872
居宅利用者負担金収益	50,062,788	99,856,830	△ 49,794,042
居宅介護支援介護収益	74,803,300	143,591,500	△ 68,788,200
利用者等利用料収益	41,026,093	80,949,974	△ 39,923,881
訪問看護収益	141,100,569	274,054,871	△ 132,954,302
交通費収益	1,638,856	3,238,677	△ 1,599,821
保険等査定減	△ 46,726,249	△ 74,696,555	27,970,306
受取利息・配当金	13,928,536	35,190,127	△ 21,261,591
患者外給食収益	1,377,835	2,263,965	△ 886,130
その他の医業外収益	31,000,035	93,789,770	△ 62,789,735
その他の事業外収益	2,974,447	4,906,145	△ 1,931,698
雑収入	173,535	6,257,155	△ 6,083,620
経常収益計	13,502,854,932	27,075,813,060	△ 13,572,958,128
(2) 経常費用			
給与	5,824,016,689	11,476,255,144	△ 5,652,238,455
給与手当	3,828,788,900	7,681,285,544	△ 3,852,496,644
賞与	700,085,168	1,618,012,920	△ 917,927,752
雑給	414,389,231	775,490,525	△ 361,101,294
退職給付費用	270,444,675	205,038,213	65,406,462
法定福利費	610,308,715	1,196,427,942	△ 586,119,227

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
材 料 費	2,476,514,006	5,132,370,076	△ 2,655,856,070
医 薬 品 費	1,107,405,231	2,280,961,815	△ 1,173,556,584
給 食 用 材 料 費	149,335,357	304,576,955	△ 155,241,598
診 療 材 料 費	1,118,782,486	2,353,572,008	△ 1,234,789,522
医 療 消 耗 器 具 備 品 費	100,990,932	193,259,298	△ 92,268,366
經 費	1,663,354,596	3,582,386,491	△ 1,919,031,895
福 利 厚 生 費	22,402,871	129,130,004	△ 106,727,133
旅 費 交 通 費	60,881,491	122,847,643	△ 61,966,152
職 員 被 服 費	19,929,937	38,960,119	△ 19,030,182
通 信 費	23,972,652	46,499,593	△ 22,526,941
消 耗 品 費	89,999,889	182,094,987	△ 92,095,098
消 耗 備 品 費	34,776,090	81,380,543	△ 46,604,453
車 両 費	16,182,960	32,243,404	△ 16,060,444
租 税 公 課	104,135,111	282,174,356	△ 178,039,245
会 議 費	0	20,999	△ 20,999
水 道 光 熱 費	250,577,954	503,810,212	△ 253,232,258
リ ー ス 料	568,007,340	1,167,996,920	△ 599,989,580
保 守 点 検 費	31,261,517	55,369,659	△ 24,108,142
修 繕 費	44,729,586	108,581,505	△ 63,851,919
賃 借 料	146,192,040	275,262,477	△ 129,070,437
保 険 料	54,056,768	73,852,628	△ 19,795,860
接 待 交 際 費	10,814,889	50,341,694	△ 39,526,805
諸 会 費	15,849,900	22,104,174	△ 6,254,274
雑 費	106,719,407	209,412,859	△ 102,693,452
広 告 宣 伝 費	50,624,194	92,292,205	△ 41,668,011
寄 付 金	12,240,000	108,010,510	△ 95,770,510
委 託 費	1,256,978,157	2,382,649,229	△ 1,125,671,072
檢 査 委 託 費	214,889,800	428,435,142	△ 213,545,342
清 掃 委 託 費	91,495,640	182,040,576	△ 90,544,936
寢 具 委 託 費	24,393,302	50,175,688	△ 25,782,386
医 療 器 械 保 安 委 託 費	291,685,831	554,747,748	△ 263,061,917
給 食 委 託 費	134,371,784	268,165,710	△ 133,793,926
事 務 委 託 費	312,874,205	608,181,093	△ 295,306,888
洗 濯 委 託 費	13,726,249	26,355,580	△ 12,629,331
齒 科 技 工 委 託 費	11,413,920	22,967,805	△ 11,553,885
勞 務 委 託 費	162,127,426	241,579,887	△ 79,452,461
研 究 研 修 費	53,181,504	79,568,555	△ 26,387,051
研 究 材 料 費	90,000	951,404	△ 861,404
謝 金	1,892,108	5,879,284	△ 3,987,176
図 書 費	10,144,573	17,390,116	△ 7,245,543
旅 費 交 通 費	28,856,558	40,540,851	△ 11,684,293
研 究 雜 費	12,198,265	14,806,900	△ 2,608,635

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
減 価 償 却 費	687,257,379	1,584,869,503	△ 897,612,124
支 払 利 息 割 引 料	200,903,469	467,925,237	△ 267,021,768
患 者 外 給 食 材 料 費	2,863,738	5,065,907	△ 2,202,169
支 払 手 数 料	7,705,099	94,401,891	△ 86,696,792
貸 倒 損 失	21,125,935	11,175,422	9,950,513
雑 損 失	10,344,922	10,043,830	301,092
経 常 費 用 計	12,204,245,494	24,826,711,285	△ 12,622,465,791
当 期 経 常 増 減 額	1,298,609,438	2,249,101,775	△ 950,492,337
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
貸 倒 引 当 金 戻 入	311,259,000	329,044,000	△ 17,785,000
賞 与 引 当 金 戻 入	537,808,279	497,827,559	39,980,720
補 助 金 等 収 入	21,444,719	108,069,779	△ 86,625,060
そ の 他 の 特 別 利 益	113,534,243	196,227,879	△ 82,693,636
経 常 外 収 益 計	984,046,241	1,131,169,217	△ 147,122,976
(2) 経常外費用			
固 定 資 産 除 却 損	3,657,779	127,014,451	△ 123,356,672
貸 倒 引 当 金 繰 入	310,842,000	311,259,000	△ 417,000
賞 与 引 当 金 繰 入	568,185,686	537,808,279	30,377,407
そ の 他 の 特 別 損 失	12,310,408	545,375,585	△ 533,065,177
経 常 外 費 用 計	894,995,873	1,521,457,315	△ 626,461,442
当 期 経 常 外 増 減 額	89,050,368	△ 390,288,098	479,338,466
法 人 税 住 民 税 及 び 事 業 税	409,339,700	659,882,000	△ 250,542,300
法 人 税 等 調 整 額	△ 69,297,849	△ 547,586,552	478,288,703
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	1,047,617,955	1,746,518,229	△ 698,900,274
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	5,259,158,507	3,512,640,278	1,746,518,229
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	6,306,776,462	5,259,158,507	1,047,617,955
II 正味財産期末残高	6,306,776,462	5,259,158,507	1,047,617,955

決算報告書

(第 55 期)

自 平成 24年 4月 1日
至 平成 25年 3月 31日

医療法人社団 新生会

郡山市八山田六丁目 9 5

損 益 計 算 書

自 平成 24年 4月 1日 至 平成 25年 3月 31日

医療法人社団 新生会

(単位：円)

科 目	金 額	
【 売 上 高 】		
入院診療収入	614,081,901	
外来診療収入	26,683,685	
その他医業収入	4,190,940	
保険等査定減	△1,432,692	
保健予防活動収益	1,512,734	
介護保険収入	245,572,746	890,609,314
【 売 上 原 価 】		
医薬品費	81,538,252	
給食材料費	25,674,086	
診療材料費	29,125,414	
医療消耗備品費	1,077,058	137,414,810
売上総利益		753,194,504
【 販売費及び一般管理費 】		713,735,779
営業利益		39,458,725
【 営業外収益 】		
受取利息	27,750	
その他医業外収入	3,888,795	
雑収入	30,220	3,946,765
【 営業外費用 】		
支払利息	11,347,873	
支払手数料	409,317	
貸倒損失	111,247	11,868,437
経常利益		31,537,053
【 特別利益 】		
補助金等収入	383,856	
その他の特別利益	432,911	816,767
【 特別損失 】		
固定資産除却損	266,523	
その他の特別損失	70,817	337,340
税引前当期純利益		32,016,480
法人税等充当額		149,693
当期純利益		31,866,787

貸借対照表

(平成 25年 3月 31日)

(単位 : 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
-----	-----	-----	-----

--	--	--	--



損益計算書

(自平成24年4月1日至平成25年3月31日)

(単位：円)

科	目	金	額
[Redacted Content]			

科

目

金

額

科	目	金	額
[Redacted Content]			